قاموس راغلی چې د کتاب ۸۰ مخونه یې نیولي دي. په دې نوملیک کې له هغه لوستونکو سره د مرستې له پاره چې ښایي د ځینو کلماتو د مانا په برخه کې ستونزې ولري د نژدې ۲۰۰ اصلاحاتو (لکه ټاپو، ټاپووزمه، سمندر، طول البلد، عرض البلد او نور) پیژندگوي راغلي ده.

ناويلي دي نه وي پاتې، دا کتاب چې د لومړي ځل له پاره په کال ۲۰۰۰ (۱۳۷۹ هـ ش) کې چاپ شوي و، په کال ۲۰۰۳ (۱۳۸۲ هـ ش) کې د دویم ځل له پاره بیا خپور شو. د کتاب په دویم ځل خپرېدنگ کې یو بل وروکی قاموس هم پکې زیات شوی دی چې د نړیوالو ټولنو د پیژند کلو په هکله په زړه پورې معلومات لري.